DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258  15Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

SESSÃO PÚBLICA: 31/01/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1012212978338000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61000000, 01.659.0000.69000000 e
01.500.1002.03000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 896092

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/667744
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Adm. nº 2022/667744 - Pregão Eletrônico Nº 097/2022 –
Aquisição de Equipamentos para Eletroforese para serem utilizados
na Gerência de Imunogenética da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, conforme especificações contidas no
Termo de Referência:
ITEM ÚNICO – Empresa: LOCCUS DO BRASIL LTDA, CNPJ: 05.094.718/0001-08.
Proposta no Total de R$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/667744 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 17 de janeiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 896141

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 147/2022,
POR ACORDO ENTRE AS PARTES
Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HE-
MATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, com
sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por
seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra , brasileiro, Adminis-
trador, portador do RG nº 2847152  SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-49,
residente e domiciliado nesta cidade, considerando os fatos constatados no
que se refere a impossibilidade de entrega do objeto contratual por parte
da Contratada, com a manutenção do valor licitado, conforme o exposto
nos autos do Processo Administrativo n. 2022/1043525.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir amigavelmente o Contrato n° 147/2022 (objeto: AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS - LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINADO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE), nos termos da Cláusula
Décima Terceira, item 13.2, b do referido instrumento contratual, celebra-
do com a empresa DISNORTE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 39.819.259/0001-02 com sede na RUA
CLAUDINO BARBOSA, 114- AGROVILA DE MOCAJUBINHA- TERRA ALTA-
PA, neste ato representada por seu representante legal PEDRO HENRIQUE
BARROS DE MELO, portador da Cédula de Identidade nº. 8019-395, CPF/
MF sob o nº. 704.451.592-43.
Art. 2º. As partes ficam liberadas de toda e qualquer obrigação contratual.
Belém, 02 de janeiro de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
Pedro Henrique Barros de Melo
DISNORTE COMERCIAL LTDA
Contratada
TESTEMUNHAS:
_____________________________CPF Nº ________________________
_____________________________CPF Nº ________________________

Protocolo: 896069

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 23, 16 DE DEZEMBRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora Silvia Lucia Souza Costa – Matrícula nº 3257975/1
pela servidora Isabella da Silva Barnabé, matrícula: 5963684, a contar de
17/01/2022, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:

CONTRATO Nº 24/2020
EMPRESA: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços
de exames diagnósticos por Imagens (Radiografia, Ultrassonografia, Tomo-
grafia), para atender aos pacientes Internados na FHCGV, do Ambulatório,
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e Servidores encaminha-
dos pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, em
regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) meses.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 86/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896030

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 11/01/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: RAFAEL ANGELO ARAUJO
Órgão/Cargo: Fisioterapeuta/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 12/01/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: LARISSA DE CASTRO PIRES CARNEIRO
Órgão/Cargo: Fisioterapeuta/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 896357

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 259/22 (PAE: 2022/1530128)
Nome: THAYANE MONTEIRO ANDRADE
Matrícula: 5933195/2
Cargo/Lotação: Assistente Social/FHCGV
Período: 23/11/2022 a 27/11/2022

Protocolo: 896072
Laudo: 260/22 (PAE: 2022/1530006)
Nome: TERESA CRISTINA FARIAS ROCHA
Matrícula: 5949221/1
Cargo/Lotação: Psicólogo/FHCGV
Período: 21/11/2022 a 25/11/2022

Protocolo: 896073
Laudo: 261/22 (PAE: 2022/1531763)
Nome: JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula: 5942711/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 21/11/2022 a 25/11/2022

Protocolo: 896074
Laudo: 263/22 (PAE: 2022/1540814)
Nome: ELAYNE DAS GRACAS LOURINHO GOMES
Matrícula: 57197979/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 21/11/2022 a 25/11/2022

Protocolo: 896076
Laudo: 264/22 (PAE: 2022/1533965)
Nome: MARIA DAS GRACAS SOUZA RIBEIRO
Matrícula: 5959427/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 18/10/2022 a 20/10/2022

Protocolo: 896077
Laudo: 266/22 (PAE: 2022/1531513)
Nome: TERESA CRISTINA FARIAS ROCHA
Matrícula: 5949221/1
Cargo/Lotação: Psicólogo/FHCGV
Período: 28/11/2022 a 02/12/2022

Protocolo: 896078

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO REALI-
ZAR A SUPRESSÃO DE 2,16% (DOIS VIRGULA DEZESSEIS POR CENTO) AO
VALOR DO CONTRATO Nº 20/2022, CONFORME O DISPOSTO NA TABELA
DO ANEXO I, DE ACORDO COM O PREVISTO ART. 65, I, B C/C§ 1º, DA LEI
Nº 8.666/93 E PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DESTE CONTRATO POR UM
PERÍODO DE 12 MESES.
DA PRORROGAÇÃO: FICA PRORROGADA A VIGÊNCIA DO CONTRATO
Nº 20/2022, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE 28/01/2023 A
27/01/2024 NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023
CONTRATO: 20/2022